Башкортостан республикаhы

Салауат районы

муниципаль районынын

Лагыр ауыл  советы

ауыл  билэмэhе  хакимиэте
	[image: image1.png]

	              Республика  Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Лагеревский сельсовет

муниципального  района

Салаватский район

	452497, Лагыр ауылы,

Йэштэр урамы, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

	452497,с.Лагерево,

ул.Молодежная, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

==================================================================

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         21 март  2012 й.                      №   7                      21 марта  2012 г
      О проведении  надзорно- профилактической  операции  «Жилище -2012»

в сельском  поселении  Лагеревский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

             В целях  проведения  комплекса профилактических  мер   по предупреждению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения  уровня   противопожарной  защиты объектов  жилого  сектора  сельского поселения  Лагеревский  сельсовет, руководствуясь федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О Пожарной  безопасности»,от 6 октября 2003 года «Об   общих  принципах организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации», согласно  Постановления  № 179 от 13 февраля 2012 года  Администрации муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  на территории  сельского поселения надзорно- профилактической  операции  «Жилище – 2012», с 15 февраля 2012 года.

Отчет  о проделанной  работе  предоставлять  ежемесячно в отделение  ГПН Салаватского района.

2.     Организовать  обучение   внештатных  инспекторов  пожарной  охраны по программе   пожарно- технического минимума, внештатным  инспекторам  выдать  бланки Предложения об устранении  выявленных  нарушений  правил  пожарной  безопасности  для  вручения  домовладельцам.

3.  В соответствии  с постановлением  Правительства  Республики Башкортостан  от 9 октября  2003 года № 253 «Об  организации государственной системы  обучения населения Республики Башкортостан  мерам  пожарной безопасности»  к проведению  операции  привлечь  внештатных  инспекторов  пожарной  охраны, а также  муниципальной пожарной охраны  по обучению  населения  мерам  пожарной  безопасности.

4.  Организовать  совместно с участковым уполномоченным полииции, представителями общественных формирований, внештатными инспекторами рейды по проверке противопожарного  состояния  мест  проживания взятых на учет малоимущих,  одиноких  престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, лиц  склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией,  с обязательным  составлением  акта,  вручением Предложения об устранении  выявленных  нарушений  правил  пожарной  безопасности  и принятием   соответствующего  решения.

5.    Организовать мероприятия по выявлению бесхозных строений  и сносу объектов снятых с учета.

6.    Провести на территории населенных пунктов сходов с населением по разъяснению мер по пожарной безопасности.

Глава сельского  поселения:                                               Г.Г.Мусин
                                                                                     Приложение к Постановлению

                                                                                                  № 7 от  21 марта 2012 г.

                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                  Лагеревский сельсовет

                                                                                                  муниципального района  Салаватский район

ПЛАН

проведения операции  «Жилище - 2012»

в сельском поселении Лагеревский  сельсовет

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	 Исполнитель
	Примеча-ния

	1.
	 Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек,  в первую очередь, мест проживания взятых на учёт малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией, являющихся потенциальными жертвами пожаров.
	Постоянно

до конца года

	Глава  администрации сельского поселения, внештатные инспектора пожарной охраны,

УУП ОВД по Салаватскому району

	2.
	Провести обучение внештатных инспекторов пожарной охраны по программе пожарно-технического минимума.

	Глава администрации

сельского поселения

	3.
	 Предоставить обновленные списки внештатных инспекторов, списки одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, списки ветхих и заброшенных строений, списки объектов расположенных на территориях сельских советов в ОГПН Салаватского района.

	Глава администрации сельского поселения

	4.
	Провести совместные рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания  граждан.
	Ежемесячно

до конца года
	Глава администрации сельского поселения

	5.
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил пожарной безопасности.
	Ежемесячно
	Глава администрации

сельского

поселения

	6.
	Принять меры к временной приостановке эксплуатации зданий, помещений, участков электросетей и печей, непосредственно создающих угрозу возникновения пожара и  безопасности людей, согласно действующему законодательству.
	Постоянно
	 Глава администрации сельского поселения

	7.
	Организовать проверки  пустующих и подлежащих сносу строений, других мест вероятного сбора лиц, систематически совершающих правонарушения,  с целью их выявления и задержания, пресечения преступлений и других правонарушений.
	Постоянно
	 УУМ ОВД по Салаватскому району

	8.
	В целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений, провести разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях.
	Ежемесячно
	учителя ОБЖ,

УУМ ОВД по Салаватскому р-ну.

Управляющий делами администрации

сельского поселения Лагеревский сельсовет

муниципального района Салаватский район:

                   С.К.Арсланова